
 

 گوشی در حال شارژ و قطع انگشت
 شهروند محلاتی

استفاده از گوشی در حال شارژ موجب قطع انگشتان دست 
شهروند محلاتی شد. به گزارش ایلنا، استفاده از گوشی در حال 
شارژ موجب قطع انگشتان دست شهروند محلاتی و آسیب 
به پای وی شد. با مراجعه حضوری شخص آسیب دیده به 
پایگاه شهید محلاتی محلات، اقدامات پیش بیمارستانی 
روی وی انجام و برای ادامه درمان به بیمارستان امام خمینی 

منتقل شد. 

 آمار بالای ابتلا به چاقی 
در کاشان و آران و بیدگل 

مدیر مرکز بهداشت شهرستان کاشان از افزایش چاقی، 
دیابت و فشار خون میان مردم منطقه در مقایسه با سایر 
شهرهای کشور خبر داد و گفت: کاشان جزو ۱۰ شهر نخست 
کشور در زمینه چاقی است. مسعود دهقانی در گفت‌وگو با ایلنا 
در کاشان با بیان اینکه کم تحرکی، عادت‌های غلط غذایی، 
مصرف دخانیات و استرس سبب افزایش بیماری‌هایی نظیر 
کنان  کید کرد: سا چاقی، دیابت و فشار خون در کاشان شده تأ
روستاهای منطقه کمتر دچار بیماری شده و سالم‌تر زندگی 
می‌کنند. وی افزود: پس از ارزیابی ۵۰ درصد از گروه هدف در 
پویش غربالگری دیابت و فشار خون بیش از ۸ هزار نفر مبتلا 
به این دو بیماری در منطقه کاشان و آران و بیدگل شناسایی 
شده‌اند که بیشتر مبتلایان از بیماری خود مطلع نبودند. 
مدیر مرکز بهداشت شهرستان کاشان تصریح کرد: ۲۵ هزار نفر 
کنان منطقه کاشان و آران و بیدگل چاق هستند که از  از سا
این منظر جزو ۱۰ شهر نخست کشور هستیم. به گفته دهقانی 
دیابت و قند بالا زمینه‌ساز بیماری‌های کلیوی و قلبی‌وعروقی 
است و سکته‌های مغزی عمدتاً با علل زمینه‌ای مثل فشار 

خون اتفاق می‌افتد. 

جمع آوری 120 معتاد متجاهر در اصفهان 
گذشته مأموران پلیس مبارزه با مواد  ۲۴ ساعت  طی 
مخدر استان اصفهان ۱۲۰ نفر از معتادان متجاهر را از سطح 
تفرجگاه‌ها، معابر عمومی، پارک‌ها و محلات مختلف استان 
کز ترک اعتیاد مشمول ماده ۱۵ و  جمع‌آوری و تحویل مرا
۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر دادند. رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان اصفهان گفت: ۱۲۰ معتاد متجاهر با 
ح آرامش در شهر اصفهان طی ۲۴ ساعت گذشته  اجرای طر
جمع‌آوری شدند. سرهنگ احمد نیکبخت در گفت‌وگو با 
کسازی نقاط استان  ح آرامش با هدف پا مهر اظهار کرد: طر
از وجود افراد معتاد در دستور کار مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان اصفهان قرار گرفت. وی افزود: طی ۲۴ 
ساعت گذشته مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
اصفهان ۱۲۰ نفر از معتادان متجاهر را از سطح تفرجگاه‌ها، 
معابر عمومی، پارک‌ها و محلات مختلف استان جمع‌آوری و 
کز ترک اعتیاد مشمول ماده ۱۵ و ۱۶ قانون مبارزه  تحویل مرا
با مواد مخدر دادند.  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
ح رضایت و خشنودی  اصفهان با بیان اینکه اجرای این طر
ح‌های این پلیس  شهروندان را به همراه داشت گفت: طر
براساس درخواست‌های مردمی و پس از انجام تحقیقات و 
بررسی‌های دقیق و انجام کارهای کارشناسی و اطلاعاتی به 

مرحله اجرا در می‌آید. 

دستگیری سرشاخه باند گل‌فروشان یزد
مدیر اداره پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری یزد 
گفت: گل فروشان چهارراه‌های یزد به صورت سازماندهی 
شده و در قالب یک باند فعالیت می‌کردند که در راستای 
رفع مزاحمت آنها در تقاطع‌ها، سرشاخه این باند دستگیر 
شد. ابوالقاسم ابوالحسنی در تشریح این خبر اظهار داشت: 
با گلایه و شکایت شهروندان در مورد مزاحمت گل فروشان 
تقاطع‌های یزد، یکی از سرشاخه‌های اصلی باند گل‌فروشی و 
مزاحمت تقاطع‌های سطح شهر با همکاری نیروی انتظامی 
و دستور مقام قضائی بازداشت شد. وی افزود: پس از 
بررسی‌ها و تحقیقات چند ماهه، نیروهای اداره پیشگیری و 
رفع تخلفات شهرداری یزد، به رصد فعالیت روزانه گلفروشان 
تقاطع‌ها پرداختند و بیش از ۲۰ دستگاه کارت‌خوان را از آنها 
با دستور مقام قضائی جمع‌آوری و برای بررسی به نیروی 
انتظامی تحویل دادند. ابوالحسنی عنوان کرد: همچنین 
با اخذ حکم توقیف خودروی پخش گل، مشخص شد که 
همه گل فروشان فعال در تقاطع‌های یزد از اهالی روستایی 
ج از محدوده استان هستند و حتی نام خانوادگی و  خار
پسوند همه آنها نیز یکسان است. مدیر اداره پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری شهرداری بیان کرد: پس از بررسی‌های 
انجام شده در نهایت به دو سرشاخه اصلی رسیدیم که گل و 
دستگاه کارت‌خوان را برای فروش در اختیار گل فروشان قرار 
می‌دادند و برای آنها محافظ می‌گذاشتند تا آنها را از حضور 
ماموران شهرداری مطلع کنند. وی ادامه داد: یکی از این 
سرشاخه‌ها با همت بازرسان اداره پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری و همکاری عوامل انتظامی از چهارراه سیدحسن 

نصرا... جمع‌آوری و با دستور مقام قضائی بازداشت شد. 

برخورد با زورگیران 
در روزنامه هر روز موارد زیادی از زورگیری و شرارت چاپ 
کثرا دارای سوابق متعدد کیفری و تکرار اعمال  می‌شود. که ا
گر حکم این افراد سابقه‌دار زندان است  مجرمانه هستند، ا
گاهی مردم نمی‌رسد. دستگاه  چرا به جد اجرا نمی‌شود و به آ
قضایی نباید با این افراد با اغماض عمل کند. قانون برای 
گر جدیت در اعمال قانون و  تمامی خلافکاران یکی‌ست ا
حکم صورت گیرد دیگر شاهد زورگیری و خلاف در کشور 

نخواهیم بود.
شریفی از تهران 

آرمان ملی: برف زمستانی بالاخره در برخی استان‌های 
خ نشان داد اما در تهران با اینکه برخی خبرگزاری‌ها  ایران ر
خبر از بارش برف و باران داده بودند، تنها قطراتی ریزمقیاس 
در برخی مناطق بارید و سریع بند آمد و تا بعدازظهر هم 
خبری از بارش برف نبود؛ کوه‌هایی هم که بعد از چندین روز 
آلودگی‌های پی در پی، چهره خود را در هاله‌ای از مه به مردم 
شهر نشان می‌دادند هم چیزی تحت عنوان برف حتی روی 
قله‌های خود نداشتند. تصویری که شاید چند وقت پیش و با 
چهره خشکی از دماوند که در فضای مجازی دست‌به‌دست 
شد، همذات پنداری بیشتری می‌کرد؛ دماوندی که در ماه اول 
زمستان خشکِ خشک بود.  اما این خشکی‌ها و کم آبی‌های 
موجود، یک زنگ خطر دیگر را هم برای مردم ایران به صدا 
درآورده است؛ گرما و عطشی که نه در تابستان که ممکن است 

از همان بهار به استقبال مردم بیاید. 

   برف کشور نصف شد
شاید تا به حال چنین سابقه‌ای برای هواشناسی رقم 
نخورده باشد که تا این حد پیش بینی‌هایش در خصوص رفع 
آلودگی هوا یا بارندگی اعم از برف و باران، غلط از آب درآمده 
باشد. اما در شرایطی که پیش‌بینی هواشناسی برای بارندگی 
در فصل پاییز محقق نشد، روز گذشته یعنی 16 دی ماه، اخبار 
هواشناسی از کاهش دمای هوا در نوار شمالی کشور و بارش 
برف و باران در برخی استان‌ها خبر دادند. البته روز پیش از 
آن هم یعنی 15 آذر هشدار نارنجی بارش برف در ۱۶ استان 
صادر و پیش‌بینی شده بود که بارش‌های قابل ملاحظه‌ای 

خواهیم داشت. 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زردرنگ از بارش 
باران، در نواحی سردسیر و مرتفع بارش برف، وزش باد شدید 
ک برف و کاهش محسوس  موقت، در نواحی کوهستانی کولا
دما طی روز یکشنبه )۱۷ دی( در 6 استان خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 

کرمان و شمال شرق هرمزگان خبر داد. 
همچنین کارشناس مرکز مدیریت راه‌های کشور از بارش 
برف و باران محورهای 11 استان‌های آذربایجان غربی، 
 ، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، قزوین، البرز
تهران، زنجان، همدان و کردستان خبر دادند.  با این حال و 
با وجود بارش‌های برف نه در حد زیاد و کشورشمول خبرها از 
این حکایت دارند که برف کشور نصف شده است. در واقع با 
پوشش ۴درصدی مساحت کشور از برف، نسبت به شرایط 
نرمال )متوسط درازمدت( در این وقت سال، سطح پوشش 
برف کشور نصف شده است. کارشناسان هواشناسی گفته‌اند 

که بارش برف در پاییز و زمستان به عنوان یک پشتوانه تأمین 
آب در تابستان سال بعد خواهد بود و هرچه بارش برف بیشتر 
و گسترده‌تر باشد، شاهد ورودی بیشتر آب به سد‌های کشور 

در طول بهار و حتی تابستان خواهیم بود. 
در سال آبی جاری در کنار کاهش شدید بارش باران در نقاط 
مختلف کشور، کاهش برف نیز با کاهش قابل توجه نسبت به 
سال گذشته و نسبت به شرایط نرمال )متوسط درازمدت( 
مواجه شده است.  درحال حاضر تنها ۴ درصد مساحت کشور 
پوشش برف داریم، درحالی‌که این رقم در سال‌های نرمال 
)متوسط درازمدت( باید در این وقت سال حدود ۹ درصد 
باشد. درواقع با کاهش بیش از ۵۰ درصدی سطح بارش برف 
در کشور مواجه‌ایم.  بررسی داده‌های ماهواره‌ای و پیگیری 
از شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که از نظر 
آب معادل برف باریده شده، در سال آبی جاری با کاهشی ۳۵ 

درصدی نسبت به آمار متوسط درازمدت مواجه‌ایم. 

   وزیر نیرو از مردم خواست صرفه جویی کنند
اما روز گذشته، وزارت نیرو هم نسبت به وضعیت بارندگی‌ها 

در سراسر کشور اظهار نگرانی کرد و آن را نامطلوب دانست. 
ایرنا نوشت که بیش از یک‌صد روز از سال آبی جاری گذشته 
و وضعیت بارندگی‌ها در سراسر کشور همچنان نامطلوب است 
و میزان آن در مقایسه با میانگین بلندمدت ۴۴.۳ درصد 
کاهش نشان می‌دهد.  مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز، خبر داد 
که ورودی آب سد کرج نصف میزان خروجی شد و شاید مجبور 

شویم از دشت‌های ممنوعه آب برداشت کنیم! 
این کاهش بارش، اما در استان تهران وضعیت به‌مراتب 
بدتری را رقم زده و در کلانشهر تهران نیز نسبت به کل کشور و 

استان تهران نگران‌کننده‌تر است. 
بر اساس آخرین بررسی‌ها در شهر افزون بر ۱۰ میلیون‌نفری 
کنون ۶۷  تهران، میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری تا
درصد در مقایسه با میانگین دوره مشابه درازمدت کمتر 

شده است. 
کنون حجم  بنا بر اعلام شرکت آب منطقه‌ای تهران هم‌ا
آب موجود در مخازن پنج سد تأمین‌کننده آب استان تهران 
که ذخیره مطمئنی  کمتر از ۳۰۰ میلیون مترمکعب است 
به‌ویژه باتوجه‌به شرایط اقلیمی نیست.  در این میان، محسن 
اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران ضمن 
دعوت شهروندان تهرانی به مشارکت در مدیریت مصرف 
آب، از شهروندان استان تهران درخواست کرده که با کاهش 
۱۰ درصدی مصارف خود و پرهیز از مصارف غیرضروری این 

شرکت را در تأمین پایدار آب استان تهران یاری کنند. 

   احتمال جیره‌بندی آب چقدر است؟
در این میان، سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی 
اخیرا گفته: »بر اساس داده‌ها و اطلاعات هواشناسی، سیگنال 
گر بارش‌های  خاصی برای زمستان پیش‌بینی نمی‌شود و ا
فرانرمال نیز داشته باشیم، کم‌بارشی‌های آذرماه و سال‌های 
گذشته جبران نمی‌شود و همچنان مسئله مدیریت منابع آبی 
از اهمیت بالایی برخوردار است، همچنین مسئله نداشتن 
ذخیره برفی نیز بسیار نگران‌کننده است و در مجموع با 
توجه به ۴ سال خشکسالی پیاپی، وضعیت مناسبی پیشِ‌رو 

نیست.«
سعید جمالی، استاد دانشگاه و متخصص منابع آبی هم به 
فرارو گفته: برای پیشگیری از بحران‌های آبی مشابه با آنچه که 
کنون در کشور رخ داده، روش‌هایی وجود دارد، برای مثال  ا
ما باید روش‌های انتخابی مدیریت منابع آبی را بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های هوشمندانه‌ای انجام دهیم. نباید خودمان 
با دست خود، شرایط کشور را به سمت محدوده آسیب پذیری 
ببریم. وقتی نزولات جوی ما در خوشبینانه‌ترین حالت، یک 
سوم متوسط جهانی است، شعار‌های »خودکفایی در تولید 

محصولات کشاورزی« توجیه پذیر نیست. 
او افزوده: ما هر چه در سال به دست می‌آوریم فورا مصرف 
می‌کنیم. همچنین شاید با این وضعیت بتوانیم سال‌هایی با 
بارش بهنجار را به هر نحوی شده سپری کنیم، اما کافیست 
که کمی خشکسالی در کار باشد تا با بحران کمبود منابع 
آبی روبه‌رو شویم. در چنین شرایطی است که انواع و اقسام 
مشکلات از تنش‌های اجتماعی در کشور ظاهر خواهد شد. 
با توجه به اینکه قسمت قابل توجهی از کشور به کشاورزی 
وابسته است، کمبود آب مشکل زا خواهد بود و البته دام‌ها 
گ‌هایی است که  نیز از بین می‌روند. همه این‌ها حاصل با
در سیاست‌گذاری ما وجود دارد. ما باید به سمتی برویم که با 
کمترین نرخ مصرف آب، ارزش افزوده ایجاد کنیم و به جای 
صنایعی که »آب بَر« هستند، به دنبال تکنولوژی‌هایی باشیم 
که با حداقل مصرف آب بالاترین سوددهی را برای کشور 

خواهند داشت. 
و در نهایت اینکه گرمای هوا سرشماری زمستانه حیات 
وحش تهران را به تعویق انداخته با این توضیح که »در حالی 
که قرار بود تا اوایل دی ماه سرشماری زمستانه حیات وحش 
شاخص استان تهران به‌اتمام برسد، رئیس اداره حفاظت و 
مدیریت حیات وحش استان تهران گفت: امسال به علت 
وضعیت آب و هوایی و کمبود برف در ارتفاعات استان، 
سرشماری به تعویق افتاد. با این حال تلاش می‌کنیم این کار 

طی هفته جاری به پایان برسد.«
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استان‌ها

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

  نسبت به شرایط نرمال در این وقت سال، سطح پوشش برف کشور نصف شده   

خ نمایی اولین دانه‌های برف خ نمایی اولین دانه‌های برفر ر

مناطق پر خطر تهران را بشناسید
براساس ایستگاه ثابت سنجش صوت تهران، 
پایتخت از لحاظ آلودگی صوتی در حال حاضر ۱۲ 
منطقه پرخطر، ۸ منطقه آزاردهنده، ۳ منطقه 
نامناسب برای کودکان و سالمندان و همچنین 
۲ منطقه مناسب دارد.براساس ایستگاه ثابت 
سنجش صوت تهران، با شروع هفته سوم دی 
ماه در تهران ۱۲ منطقه از جمله تهرانپارس، 
نیروهوایی، خیابان امیرکبیر، میدان خراسان، 
بعثت، نواب صفوی، منطقه ۱۸، بلوار شهید 
گمنام، بزرگراه حکیم، بزرگراه همت، تجریش 
و میدان الغدیر در میان پرخطر‌ترین مناطق 
تهران در زمینه آلودگی صوتی هستند.همچنین 
منطقه ۴، بزرگراه امام علی‌)ع(، چهارراه کالج، 
آریاشهر، شهران، شهرک گلها، میدان تهرانسر و 
میدان نماز در مدار نارنجی رنگ در شرایط آزار 
دهنده اعلام  شده‌اند. قابل ذکر است که گلبرگ 
و اقدسیه با رنگ سبز و در شرایط مناسب اعلام 
شدند و مناطق پونک، میدان فتح و منطقه 
۲ تهران برای کودکان و سالمندان نامناسب 
گفتنی است، بسیاری از این مناطق  هستند.
در شاخص آنلاین و شاخص شبانه )۱۰ شب تا ۷ 
صبح( هیچ‌گونه تغییری ندارند و مناطقی که در 
ک هستند با همین روند در نقشه  شرایط خطرنا

دیده می‌شوند.

وعده جمع آوری همه مدارس 
کانکسی!

وزیر آموزش و پرورش  با اشاره به اقدامات 
جهادی این وزارتخانه در ساخت و تجهیز 
کانکسی  کرد: همه مدارس  مدارس، تشریح 
جمع‌آوری می‌شود؛ البته تا امسال مدارس 
بالای ۱۰ نفر مورد نظر بود که از سال آینده حتی 
مدارس کانکسی زیر ۱۰ نفر هم جمع‌آوری خواهد 
شد.  رضا مرادصحرایی افزود با اشاره به اینکه 
یکی دیگر از چالش‌های آموزش و پرورش کنکور 
بود، متذکر شد: دو قانون برای کنکور در مجلس 
تصویب شد که خیلی به این وزارتخانه کمک 
کرد. سیاست دولت تقویت مدارس است و 
بارها به این شعار اشاره کرده‌ایم که مدرسه 
قوی به منزله ایران قوی است. خوشبختانه 
کنکور را  با مصوبات مجلس مقابل مافیای 
گرفته‌ایم که موجب جلوگیری از تبعیض خواهد 
شد.  وزیر آموزش و پرورش به بحث رتبه‌بندی 
معلمان اشاره و خاطرنشان کرد: ۵۰ همت برای 
رتبه‌بندی معلمان که ۱۰ سال پیگیر آن بودیم 
هزینه شد. همچنین در خصوص روند استخدام 
معلمان در آموزش و پرورش، فعال شدن ۷۰۰ 
کانون در کشور برای شناسایی و جذب افرادی 
که به خلق و خوی معلمی آراسته هستند کم 

نظیر است.

« تا شب عید باز می شود »سی‌تیر
و  صنایع  ساماندهی  شرکت  مدیرعامل 
مشاغل شهر تهران از احتمال بازگشایی محور 
گردشگری »سی‌تیر« تا کمتر از سه ماه آینده و در 
آستانه نوروز ۱۴۰۳ خبر داد. سعید بیگی درباره 
آخرین وضعیت محور گردشگری سی‌تیر گفت: با 
توجه به این که غرفه‌های این محور ناظر بر سازه 
قدیمی بود، از نظر بهداشتی دچار مشکل شده 
بود و نیاز به بازطراحی داشت. محور سی‌تیر 
تهویه مناسب و همچنین آب شهری نداشت 
و علاوه بر این موضوعات به سیستم فاضلاب 
شهری هم متصل نبود. او با بیان این که در حال 
حاضر محور گردشگری سی‌تیر تعطیل نشده 
است، بلکه در حال بازطراحی است، تصریح کرد: 
بازطراحی و بازپیرایی این محور مدنظر است 
ح جدید توسط سازمان  که خوشبختانه طر
زیباسازی شهر تهران طراحی و قرارداد نیز ابلاغ 
شده است؛ به طوری که  ساخت این پروژه به 

زودی شروع می‌شود.

جریمه 167 هزار خودرو به خاطر 
نقص سیستم روشنایی

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
کشیر در برنامه  تهران بزرگ سرهنگ فیروز 
تلویزیونی »شهر امن« در خصوص اعمال قانون 
خودروهای دارای نقص سیستم روشنایی 
گفت: در 9 ماهه سال جاری بیش از 167 هزار 
فقره اعمال قانون در خصوص نقص سیستم 
روشنایی خودروها در سطح معابر شهر تهران 
داشتیم.   وی افزود: در این راستا بیش از 3400 
فقره اعمال قانون فقط در خصوص خودروهایی 
که از نور افکن یا چراغ زنون یا hid در سطح معابر 
شهر تهران استفاده کرده بودند اجرا شد.   معاون 
آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه نقص 
فنی خودرو معاینه فنی را ابطال می‌کند بنابراین 

معاینه فنی این خودروها نیز ابطال می‌شود.

بدهی ۷۰ هزار میلیاردی شهرداری 
به بانک‌ها 

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 
تومانی  میلیارد  هزار   ۷۰ بدهی  به  تهران 
گفت: بر  کرد و  شهرداری به بانک‌ها اشاره 
اساس لایحه بودجه شهرداری تهران باید 
عملکرد غیرنقد تا پایان سال به ۱۵هزار میلیارد 
تومان برسد.لطف‌اله فروزنده با بیان اینکه 
وضعیت عملکرد غیرنقد شهرداری در بودجه 
آنچه تا  کرد:  امسال مطلوب است، اظهار 
مدت اخیر )آبان ماه( ثبت شده سه هزار 
میلیارد تومان است؛ اما شهرداری عملکرد 

بیشتری داشته است.

شهر اراک از ابتدای سال تاکنون ۱۱۳ روز ناسالم را در کارنامه خود ثبت کرده 

اراک و اهواز همچنان آلوده
آلودگی هوا که با آغاز سرد شدن هوا در 
شهرها و استان‌های ایران شدت گرفت، 
که روز  هنوز هم ادامه دارد. دو شهری 
گذشته در شدت بیشتری از آلودگی خود 
و البته همراه با مازوت سوزی قرار گرفته 

 . ک بود و دیگری اهواز بودند یکی ارا
علیرضا محرابیان در خصوص آخرین 
مرکزی،  استان  در  هوا  آلودگی  وضعیت 
گفت: بر اساس اطلاعات دریافت شده از 
ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، متوسط 
ک در ۲۴ ساعت  شاخص کیفیت هوای ارا
منتهی به ساعت 11 روز گذشته برابر با عدد 
۱۶۲ و کیفیت هوا ناسالم برای تمام گروه‌ها 

بوده است. 
او گفت: در حال حاضر شاخص کیفیت 
گروه‌های  ک برابر با ۱۱۶ برای  هوا در ارا

حساس ناسالم است. 
رئیس اداره امور آزمایشگاه‌های اداره 
کل محیط زیست استان مرکزی با اشاره 
لاینده ‌مسئول این شرایط دی  به اینکه آ
ک از  گفت: شهر ارا گوگرد است،  کسید  ا
کنون ۱۱۳ روز ناسالم را در  ابتدای سال تا

کارنامه خود ثبت کرده است. 
، مدیرعامل نیروگاه رامین  از سوی دیگر
سوخت  کارگیری  به  دلیل  گفت:  اهواز 
اضطراری در یکی از واحد‌های تولیدی 
نیروگاه رامین را مصوبه شورای عالی امنیت 

ملی و لزوم تامین گاز مورد نیاز مردم مناطق 
سردسیر کشور به‌دلیل برودت هوا و افت 

فشار گاز عنوان کرد. 
در روز‌های اخیر دود سیاهی آسمان 
نقاط مختلف شهرستان باوی از جمله 
شهر ویس را فرا گرفته است که از نیروگاه 
کنده شد. اما این دود  رامین در فضا پرا
سیاه پنج‌شنبه ۱۴ دی‌ماه سال ۱۴۰۲ بیشتر 
از گذشته در بالای نیروگاه رامین در شهر 
ویس نمایان شد و به اوج خود رسید که 
نگرانی بیش از پیش شهروندان خوزستانی 
کن در شهرستان باوی را در پی داشت.  سا
نیروگاه  مدیرعامل  حافظی  محسن 
داشت:  اظهار  خصوص  این  در  رامین 
تعدادی از واحد‌های تولید برق این نیروگاه 
گاز و مازوت  قابلیت استفاده از سوخت 
را دارند و در شرایط خاص و اضطراری که 
دچار محدودیت و یا تامین گاز می‌شویم 
برق  قطع  از  جلوگیری  برای  گزیریم  نا
هموطنان و جلوگیری از بروز خاموشی‌ها 
از مازوت به‌عنوان سوخت اضطراری به 

صورت محدود استفاده کنیم. 
این  گفت:  رامین  نیروگاه  مدیرعامل 
اقدام براساس دستورات صادر شده از 
کلیه  سوی شورای عالی امنیت ملی به 
کلیه مراجع  و اطلاع  کشور  نیروگاه‌های 
ذیصلاح همچون استانداری، فرمانداری، 

سازمان محیط زیست و هماهنگی‌های 
مربوطه صورت گرفت و اقدام به جایگزینی 
گاز در واحد  سوخت اضطراری به جای 
شماره ۶ خود کردیم.  او با اشاره به اینکه 
تنها یک واحد از واحد‌های نیروگاه رامین 
از سوخت جایگزین استفاده می‌کند، گفت: 
نیروگاه رامین دارای ۶ واحد تولید برق 
کنون یک واحد آن به‌دلیل  است که هم ا
ج است و ۴  تعمیرات اساسی از مدار خار
واحد آن نیز در حال استفاده از سوخت 
گاز هستند. مدیرعامل نیروگاه رامین با 
سوخت  از  ناشی  دود  خروج  به  اذعان 
مازوت از یکی از دودکش‌های نیروگاه به 
میزان محدود و کنترل شده اظهار داشت: 
کن نیروگاه در  ج‌های خنک  بخار آب بر
محیط  به  خاصی  جلوه  زمستان  فصل 
از  بسیاری  و  می‌دهند  نیروگاه  پیرامون 
مردم، مسئولان و رسانه‌ها این بخارات را 
که اتفاقا برای محیط زیست نیز مفید است 

را با دود اشتباه می‌گیرند. 
سوخت  از  استفاده  گفت:  حافظی 
جایگزین تبعات مخرب زیادی بر تجهیزات 
بسکت‌های  و  بویلر‌ها  به‌ویژه  نیروگاهی 
ک تجهیزات را  ایرهیتر وارد می‌کند و استهلا
بشدت بالا می‌برد به‌طوری که سال گذشته 
نیز به‌دلیل استفاده محدود از این سوخت 
در واحد شماره ۶ متحمل هزینه تقریبی به 

کنون  میزان ۴۰۰ میلیارد ریال شدیم و هم ا
نیز این آثار پابرجاست. حافظی سوخت 
گاز را سوخت اصلی این نیروگاه عنوان کرد 
و بیان داشت: تولید پایدار انرژی حیاتی 
مردم  به  مستمر  رسانی  خدمت  و  برق 
رسالت اصلی ماست و در این مسیر از هیچ 

کوششی دریغ نمی‌کنیم. 
 مازوت نوعی نفت کوره به شمار می‌آید 
که کیفیت پایین و ویسکوزیته بالایی دارد. 
خطرات مازوت ناشی از ترکیباتی است که 
حین سوختن آزاد می‌کند؛ علاوه‌بر این بهتر 
است از تنفس بخار‌های آن خودداری کرده 
و تماس پوستی را با آن به حداقل برسانید؛ 
نفت کوره حاوی مواد مختلفی بوده که از 
نظر سمی بودن متفاوت است. عوارض قرار 
گرفتن در معرض کوتاه مدت مازوت ممکن 
است باعث سردرد، حالت تهوع و سرگیجه 
معرض  در  گرفتن  قرار  همچنین  شود، 
طولانی مدت این نوع نفت کوره می‌تواند 
مشکلات جدی برای سلامتی ایجاد کند. 
سوختن مازوت باعث تشکیل سولفات‌ها 
و نیترات‌ها به صورت آئروسل می‌شود که 
با تشدید آلودگی هوا خطر حملات قلبی 
و مشکلات تنفسی از جمله آسم را افزایش 
می‌دهد، این آلودگی‌ها باعث ایجاد باران 
کوسیستم‌های زمین را  اسیدی شده و ا

تحت تأثیر قرار می‌دهد. 

این یک هشدار جدی است: 

ذخایر سدهای تهران کمتر از ۱۵ 

درصد شد


